
106, 111 ,000 
8,043,000 
7,002,000 

11,432,000 
6,621,000 
2,675,000 

60,819,000 
11,236,000 
13,014,000 
22,133,000 
74,248,000 
10,018,000 

333,352,000 

11-SHPENZIME 
I-Paga+ Sigurime Shogerore : 

I. Aparati Administrativ 
2. Bujqesia 
3. Policia Bashkiake 
4. MZSH 
5. Kultura 
6. Sporti 
7. Sherbimi Publik 
8. Rruget Rurale 
9. Sherbimi Pyjor 
I 0. Ujitje - Kullim 
11. Arsimi Parsh.Transf.Spec 
12. Arsimi Mesem Trasf.Spec 

Shuma 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

286.580.000 
300.000.000 

71.452.000 
2.796.000 

10.018.000 
5.278.000 

37.816.000 
8.645.000 

12.944.000 
735.529 .000 

Transferta e Pakushtezuar 2019 
Buxheti i Pavarur 2019 
Transferta specifike per arsimin parashkollor+baze 
Transferte specifike per stafin mbeshtetes -Arsimi Parash . 
Transferte specifike per arsimin parauniversitar 
Transferte specifike per administrimin e pyjeve 
Transferte specifike per ujitjen dhe kullimin 
Transferte specifike per rruget 
Mbrojtja nga zjarri e shpetimi 

Shu ma 

• 

ne/leke 
I-TE ARDHURA 

Ne rnbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" neni 54 "Detyrat dhe kompetencat e keshillit 
bashkiak: genna (dh), Ligjit nr.9936, date 26.6.2008 "Per menaxhimin e sistemit bux:hetor ne Republiken e 
Shqiperise" neni 32 "Pergatitja dhe miratimi i bu.xheteve vendore", Ligjit 9920, date 19.05.2008 "Per procedural 
tatimore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" neni 
41 ,VKM nr.165, date.02.03.2016 "Per grupimin e Njesive te Qeverisjes Vendore per efekt page dhe caktimin e 
kufijve le pagave te funksioneve te zgjedhur e te emeruar.te nepunesve civile e le punonjesve administrative te 
Njesive le Qeverisjes Vendore", i ndryshuar .Udhezimit 7/1,date 28.02.2014 "Per pergatitjen e buxhetit vendor", 
shkreses se Ministrise te Financave me nr.19369 Prot ,date 30.10.2018 "Dergohet per njoftim transferta e 
pakushtezuar dhe specifike.per vitin 2019" me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli i Bashkise 

VENDOSI: 
A-Te miratoje buxhetin e vitit 2019 te Bashkise Maliq si me poshte vijon: 

VEND IM 
Nr.__lR,date 14.12.2018 

Per 
"Miratimin e Buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2019" 

Maliq, me 24. 12.2018 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALIQ 
KESHILLIIBASHKISE 

--•-- 



• Administrata e Bashkise Qender 102 punonjes 
• Njesite Administrative 54 punonjes 
• Drejtoria e Bujqesise 12 punonjes 
• Policia Bashkiake I I punonjes 
• Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpetimi (MZSH) 14 punonjes 
• Drejtoria e Kulures dhe Arsimit 13 punonjes 
• Sektori i Sportit 6 punonjes 
• Drejtoria e Sherbirnit Publik 144 punonjes 
• Drejtoria e Rrugeve Rurale 27 punonjes 
• Drejtoria Pyje-Kullota 26 punonjes 
• Drejtoria Ujitje-Kullim 40 punonjes 
• Arsimi parashkollor(fonde specifike) 93 punonjes 
• Arsimi i mesem (fonde specifike) 16 punonjes 

b- Limiti i shpenzimeve operative per karburant te jete: 

• Mjeti Bene AA 797 IR 500 litra gazoil/muaj 

• Mjeti Bene KO 4648 0 200 litra gazoil/muaj 

B. Te miratoje pasqyrat e buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2019 bashkengjitur vendimit 
C. Te tjera 

a- Numri maksimal i punonjesve te Bashkise Maliq per vi tin 2019 te jete 558 punonjes te ndare: 

300.000 
10.000.000 

50.000 
1.000.000 
2.000.000 
2.300.000 

15.650.000 

500,000 
23,000,000 
75,179,000 
22,482,000 

5,000,000 
14,800,000 

200,000 
3,000,000 

88.306.000 
232.467.000 

3-Investime (230-231) 
I . Hartim projekte 
2. Ndertime Konstruksione 
3. Rruge 
4. Ujesjelles Kanalizime 
5. Paisje Instalime Teknike,instrumenta vegla 
6. Mjete Transporti 
7. Blerje kafshe per pyllin e fazaneve 
8. Mbikqyrje + Koludim 
9. Detyrime nga viti 2018 (te pa likujduara) 

Shuma 
4-Te Tjera 

I. Kuote Qarku 
2. Transferte "Klubi Futbollit Maliq" sha 
3. Transferte 1 % Drejtoria Rajonale Tatimeve 
4. Fond Rezerve 
5. Fond Emergjenca Civile 
6. Te tjera (bursa+fatkeqesi.situata te veshtira) 

Shu ma 

37,340,000 
60,000 

1,173,000 
1,512,000 
3,905,000 

330,000 
69,654,000 

7,238,000 
738,000 

23,254,000 
8,606,000 

250,000 
154,060,000 

2-Shpenzime Operative 
1. Aparati Administrativ 
2. Bujesia 
3. Policia Bashkiake 
4. MZSH 
5. Kultura 
6. Sporti 
7. Sherbimi Publik 
8. Rruget Rurale(fondet e veta) 
9. Pyjet (fondet e veta) 
10. Ujitje kullim (transferte specifike) 
11. Arsimi 9-vjecar (te veta) 
12. Arsim i mesem (te veta) 

Shuma 



• Borepastruese 1.000 litra gazoil per gjithe vitin kalendarik; 
• Zjarrfikese 2.400 litra per te gjithe vi tin kalendarik; 
• Kaldajen e Shkolles 9-vjecare Maliq 75 litra/dite (3 ore) per 4.5 muaj -6000 litra/vit 

• Gjeneratori 1000 litra/vit 
c- Shpenzime telefonike per titullarin 10.000 leke/rnuaj por pa kaluar 2% te shpenzimeve operative te 

aparatit administrativ .(VKM nr.864,date 23.07 .20 I 0 lidhja nr. 6) 
d- Kontribut per Shoqaten per Autonomine Vendore 640 mije leke 
e- Transferte per Shoqerine "Klubi Futbollit Maliq" Sh.a I 0,000 mije leke 
f- Kuota per Keshillin e Qarkut -Te jete ne rnasen 0.01 % mbi te ardhurat e realizuara te buxhetit te 

pavarur per vitin 2019 te Bashkise Maliq, si kontribut per llogari te Keshillit te Qarkut Kerce. 
g- Fond Rezerve 1.000 mije leke 
h- Fond Kontigjence 2.000 mije leke 
1- Fond per bursa+fatkeqesi.situata te veshtira 2.300 rnije leke 
J- Fond per projektim 500 mije leke 
k- Fond per mbikqyrje + kolaudim objektesh 3.000 mije leke 
1- Fond per aktivitete kultorore-rinore 1.300 mije ]eke 
m- Shpenzime per honorare 1.500 mije I eke (VKB nr.62,date 25.6.2018) 
n- Per Shoqerine e Mbetjeve urbane KR WM 14.500 mije leke 
o- Fond per shpronesim per ish-pronaret 1.500 mije leke 
p- Blerje mjete Fadrome I 0.000 mije leke+ Kamion 4,800 rnije leke; 
q- Blerje kafshe per pyllin e fazaneve 200 rnije leke 
r- Blerje ndricuesa rrugore "LED" + krah 5.000 mije leke 
s- lnvestime te prapambetura (te pa likujduara) nga viti 2018 ne shumen 88.306 miie leke 
t- Investimet e reja per vitin 2019 jane ne shumen 144, 161 mije leke. Keto investime miratohen ne nivel 

programi nga Keshilli i Bashkise ne shumat e lartepermendura dhe detajohen ne objekte respektive 
nga ana e Kryetarit te Bashkise. 

u- Keshilltaret te shperblehen ne masen I 0 % te pages te Kryetarit te Bashkise ; 

100 litra gazoil/muaj 
200 litra gazoil/muaj 
200 litra gazoil/muaj 
300 litra gazoli/muaj 
6,000 litra gazoil per gjithe vitin kalendarik; 
1,800 litra gazoil per gjithe vitin kalendarik; 
6,000 litra gazoil per gjithe vi tin kalendarik; 

100 litra gazoil/muaj 
100 litra gazoil/muaj 
70.000 litra gazoil per gjithe vi tin kalendarik; 

• Mjeti i Sherbimit Pojan 
• Furgoni AA 861 IR 
• Xhipi AA 399 NL 
• Tyota AA 076 TU 
• Kamioni AA 3 71 PG 
• Bobcat 
• Traktor me zinxhira 
• Bene AA 424EA 
• Mjeti KO 9500 B 
• Eskavatoret 

• Mjeti i Sherbimit Maliq 150 litra gazoil/muaj 
• Mjeti i Sherbimit Gore 200 litra gazoil/muaj 

250 litra gazoil/muaj 
150 litra gazoil/muaj 

• Xhip AA 430 PG 
• Furgoni AA 540 DL 



v- Kryetaret e Fshatrave te shperblehen ne masen 10 % te pages te Kryetarit te Bashkise apo 
Adrninistratoreve te Njesive ne varesi te vendndodhjes se tyre ; 

w- Bashkengjitur jane pasqyrat dhe relacionet perkatese 
x- Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkise si organ ekzekutiv dhe Drejtoria e Finances 
y- Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 
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KRYETARI I BASHKISE 

/
<.1·:-:.~G~~!"'I TOP~IU . _,,, __ , ... 

~ .. .-~ 
r.;: . : . 
" - \ -. . ., 

-...£. :.. ' 

") ,,,_ 
<Y~1 t j\ ex" 

'1c:r G~ 

Gr Kap Kod.Prog Llog.Eko. Emertimi i Objektit 000/leke 
2302 Hartim Projekte 

00 05 01110 2302100 Ndertirn vendbanimi palafitik 500 
Shu ma 500 

2312 Ndertime e Konstruksione 
00 05 09122 2312103 Rikonstruksion objekte shkollore+terene 21000 
00 01 01110 2312101 Rikonstruksion objekte administrative 2000 

Shu ma 23000 
2313 Rruge Rrjete dhe Vepra Ujore 

00 05 04520 2313100 Sis.-Asfaltim Maliq + Njesite Administrative 72579 
00 05 04520 2313100 Sist. Asf. Maliq+NjA Faza e 11-te 2018-Shtese Kont.20% 2600 

Shum a 75179 
2313 Rruge Rrjete dhe Vepra Ujore 

00 01 06330 2313300 Ujesjellsi Popcisht 5662 
00 05 0 6330 2313300 Depa uji, linje dergirn.furnizirni ujes. Fshati Sheqeras 10700 
00 01 06330 2313300 Rrjeti i brendshern -Ujesjellsi Mesmal 2985 
00 05 0 6330 2313300 Ujesjellesi Bregas Faza e 11-te (20 %) -Shtese Kontrate 3135 

Shu ma 22482 
2314 Paisje,instalime teknike,instrunmenta dhe vegla 

00 01 01110 2314170 Ndricues rruge LED + krahe 5000 
Shum a 5000 

2315 Mjete Transporti 
o o 05 01110 2315140 Blerje Fadrome 10000 
po 05 01110 2315140 Blerje Kamion 4800 

Shuma 14800 
00 01 04260 2317300 Blerje kafshe per pyllin e fazaneve · 200 
00 05 01110 231 Mbikqyrje + Kolaudim 3000 

TOTALI 144,161 

BASHKIA MALIQ 
INVESTIME PER BUXHETIN E VITIT 2019 



KRVETARI I BASHKISE 

ne OOO/leke 
Gr. Kap. Kod.Prog. Llog.Eko. Objekti Prokuruar Viera 

00 05 01110 2302100 Projekti i Pallatit te kultures 224 
Shum a 224 

00 01 01110 2312101 Ndertirn Rikonstruksion I godlnes se bashkise faza II 39,681 
00 01 01110 2314170 Blerje Ndricuesa Led 1,732 

Shu ma 41,413 

00 01 06330 2313300 Nderttrn Ujesjelles Strelce 7,432 
00 01 06330 2313300 Ndertirn KUZ Nj. Ad. Faza e 11-te viti 2017 9,185 
00 05 06330 2313300 Ndertirn Ujesjelles Bregas 17,568 
00 05 06330 2313300 Ndertirn KUZ ne NJA Faza e I-re viti 2018 12,484 

Shu ma 46,669 

TOTAL! 88,306 

BASHKIA MALIQ 

INVESTIME TE MBARTURA NGA VITI 2018 
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